РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2015г.                                                                                 № 41
Об исполнении наказаний осужденными
в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с  УИК РФ (в редакции от 03.04.2006г. № 46-ФЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  перечень  предприятий  для использования осужденными обязательных работ согласно приложению 1.
2.Утвердить виды обязательных работ согласно приложению 2.
3.Утвердить порядок осуществления контроля администрациями предприятий за исполнением наказаний в виде обязательных и исправительных работ  согласно приложению 4.
4.Настоящее постановление согласовать с уголовно-исполнительной инспекцией.
5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня обнародования.
7.Постановление №18 от 19.05.2012года  «Об исполнении наказаний осужденными в виде обязательных и исправительных работ» -  считать утратившим силу.

Глава администрации
Новополтавского сельсовета         ___________________А.В.Арсентьев

Приложение №2 к постановлению
Администрации Новополтавского сельсовета
№ 41от 16 октября 2015года

Виды
обязательных работ

1.Работа на благоустройстве села:
-подрезка деревьев;
-скашивание травы;
-уборка, погрузка мусора;
-ремонт изгороди;
-очистка кюветов, мостиков, пожарных гидрантов от снега;
-все виды молярных работ.

Организаций и предприятий для исполнения осужденными отбывания наказания в виде исправительных работ на территории с.Новополтавка – нет.

СОГЛАСОВАНО
Начальник филиала по Ермаковскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю
капитан  вн.службы                               __________________Л.А.Горбунова

		Приложение №1 к постановлению
Администрации Новополтавского сельсовета
№41от16 октября 2015года

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий для исполнения осужденными к виду наказания - обязательные работы

1.Администрация  Новополтавского сельсовета.

СОГЛАСОВАНО
Начальник филиала по Ермаковскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю
капитан  вн.службы                               __________________Л.А.Горбунова

[bookmark: _GoBack]Приложение №3 к постановлению
Администрации Новополтавского сельсовета
№ 41от 16 октября 2015года

Порядок
осуществления контроля администрациями предприятий за исполнением наказания в виде исправительных и обязательных работ

1.Общее положение
      Настоящий порядок установлен в соответствии  с УИК РФ и определяет контроль администрации предприятий за исполнением наказания в виде исправительных и обязательных работ.
2.Исполнения наказания в виде исправительных работ
    2.1.Исправительные работы отбываются в местах, определяемых администрацией сельсовета в месте жительства осужденного. Осужденные к исправительным работам обязаны соблюдать порядок и условия отбывания наказания, добросовестно относиться к труду и являться в уголовно-исполнительную инспекцию  (УИИ) по ее вызову.
    2.2. Из зарплаты осужденных администрация предприятия обязана производить  удержания в размере, установленным приговором суда.
    2.3. В период отбывания исправительных работ осужденным запрещается увольнение  с работы по собственному желанию  без письменного разрешения УИИ.
    2.4. Осужденный не вправе отказаться от предложенной ему работы.
    2.5. В период отбывания исправительных работ, ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 18рабочих дней предоставляется администрацией предприятия по согласованию с УИИ. Другие виды отпусков предусмотренные  законодательством о труде, предоставляются осужденным на общих основаниях.
     2.6. На администрацию организации, в которой работает осужденный к исправительным работам, возлагается: правильное и своевременное производство удержаний из зарплаты осужденного и перечисление удержанных сумм  в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие УИИ в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания; уведомление УИИ о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а так же предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.
      2.7. Неисполнение перечисленных обязанностей влечет ответственность в соответствии с законодательством РФ.
3.Исполнение наказания в виде обязательных работ
     3.1.Наказание в виде обязательных работ исполняют УИИ по месту жительства осужденных на  предприятиях  подведомственных  администрации сельсовета по согласованию с УИИ.
     3.2.Осужденные к обязательным работам обязаны: соблюдать правила внутреннего трудового распорядка организаций, в которых они отбывают обязательные работы: добросовестно относиться к труду; работать на определяемых для них объектах и отработать установленный судом срок обязательных работ; ставить в известность УИИ об изменении места жительства.
Предоставление осужденному очередного ежегодного отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение наказания  в виде обязательных работ.
Обязательные работы выполняются осужденными на безвозмездной основе.
     3.3.Срок обязательных работ исчисляется в часах, в течении которых осужденный отбывал обязательные работы.
     Время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда осужденный  не занят на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни – двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия осужденного – четырех часов. Время обязательных работ в течении недели, как правило не может быть менее 12часов. При  наличии уважительных причин УИИ вправе разрешить осужденному проработать в течении недели меньшее количество часов.
      3.4.На администрацию организаций, в которых осужденные отбывают обязательные работы, возлагается контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление УИИ о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.
      3.5.В случае причинения увечья, связанного с выполнением обязательных работ, возмещение вреда осужденному производиться в соответствии с законодательством РФ « О труде».